
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ 
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ 
РЕШЕНИЕ

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«11» июня 2019 года
г.Шагонар

№ 191

Об утверждении перечня муниципального имущества администрации Улуг- 
Хемского кожууна, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
Республики Тыва, Хурал дредставителей Улуг-Хемского кожууна

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества администрации 

Улуг-Хемского кожууна, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и 
инвестиционной политике Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна 
(ТулушЧ.К.)

В.В.Балчый

Глава муниципального 
Председатель Хурала 
Улуг-Хемского кожууна:

1



УТВЕРЖДЕНО
Решением Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна

№ 191 от 11.06.2019г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества администрации Улуг-Хемского кожууна, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

№ Наименование
объекта

Место
нахождения

объекта

Категория
целевого

назначени
я

Общая
площадь,

кв.м.

Кадастров 
ый номер 

(при
наличии)

Обременени 
е (дата 

окончания 
действующе 
го договора 

и др.)
1 Нежилое здание 

(гараж)
РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 13 

литер В

гараж 2239,5 Техн.
паспорт

2 Нежилое здание 
(проходная)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 13 

литер В

проходна
я

53,3 Техн.
паспорт

3 Нежилое здание 
литер Д (мойка)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 13 

литер В

мойка 952,3 Техн.
паспорт

4 Нежилое здание 
(административно 

е здание)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

админист
ративное

здание

251,9 17:13:0401
096:250

5 Нежилое здание 
(магазин и 
столовая)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

магазин и 
столовая

92,6 17:13:0401
096:248

6 Нежилое здание 
(котельная)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

котельная 119,1 17:13:0401
096:245

7 Нежилое здание 
(гаражи)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

гараж 384,5 17:13:0401
096:251

8 Нежилое здание, 
проходная

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар

проходна
я

11,2 17:13:0401
096:247 2



ул.
Магистральная 21

9 Нежилое здание 
(гаражи токарный 

цех)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

гараж и 
токарный 

цех

80,9 17:13:0401
096:246

10 Нежилое здание 
(малярный и 

столярный цех)

РТ, Улуг-Хемский 
район г.Шагонар 

ул.
Магистральная 21

малярный
и

столярны 
й цех

998,8 17:13:0401
096:249

3


